
UCHWAŁA NR XLIX/495/18
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/485/18 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji celowej ze środków finansowych Gminy Gryfino przeznaczonych na finansowanie 

zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018r. poz. 994, 1000) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2018r. poz. 799, 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/485/18 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji celowej ze środków finansowych Gminy Gryfino przeznaczonych na 
finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 9 dodaje się ust. 5 o następującej treści:

„5. W przypadku sporządzenia protokołu z kontroli realizacji zadania, który nie potwierdzi 
poprawności realizacji zadania, Dotujący w terminie 14 dni od daty sporządzenia protokołu, odmówi 
zatwierdzenia sprawozdania z realizacji zadania oraz odmówi Dotowanemu przekazania dotacji.”;

2) § 11 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. W okresie 3 lat od dnia przekazania dotacji, upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
w Gryfinie mają prawo do przeprowadzania kontroli, w zakresie prawidłowości i trwałości zadania 
objętego dofinansowaniem, przy zachowaniu wymogu uprzedniego powiadomienia Dotowanego 
o terminie kontroli.

2. Udzielona dotacja podlegać będzie zwrotowi w przypadku:

1) udaremniania lub utrudniania przez Dotowanego przeprowadzenia kontroli zadania objętego 
dofinansowaniem,

2) zaprzestania używania bądź zmiany kotła grzewczego lub przydomowej biologicznej oczyszczalni 
ścieków,

3) zaprzestania używania lub likwidacji przyłącza do sieci ciepłowniczej i korzystania 
z ciepła sieciowego,

4) stwierdzenia na nieruchomości innego wysokoemisyjnego źródła ogrzewania na opał 
stały, z wyłączeniem kominka na drewno.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

Id: A94BBA13-6F4E-4D8F-BC9F-7E9E12A14F96. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Kasprzyk

Id: A94BBA13-6F4E-4D8F-BC9F-7E9E12A14F96. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XLVIII/485/18 z dnia 28 czerwca 2018r. Rada Miejska w Gryfinie przyjęła

zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków finansowych Gminy Gryfino przeznaczonych

na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Pismem z dnia 6

lipca 2018r. znak: K.0010.381.HB.2018 Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie zawiadomiła o

wszczęciu postępowania nadzorczego w zakresie § 9 ust. 5 oraz § 11 uchwały.

Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała na niejednoznaczne brzmienie zapisów przywołanych

wyżej paragrafów. Stosownie do powyższego zasadnym jest dokonanie zmiany brzmienia § 9

ust. 5 oraz § 11 uchwały, w taki sposób, który nie budzi wątpliwości i jest precyzyjny i

zrozumiały w odbiorze.

sporządziła:

Janina Major

Id: A94BBA13-6F4E-4D8F-BC9F-7E9E12A14F96. Podpisany Strona 1




